
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 168 del 25/01/2021

COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 3 - POLITICHE SOCIALI

DATA 25/01/2021
NUMERO 168

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA EX ART 1 CO. 2 LETT. B) DELLA LEGGE
120/2020 PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CENTRO ANTIVIOLENZA “DONNA
CON TE” SERVIZIO INTERAMBITO ATS 22 ASCOLI PICENO (CAPOFILA), ATS 21 SAN
BENEDETTO DEL TRONTO, ATS 23 UNIONE COMUNI VALLATA DEL TRONTO, ATS 24
UNIONE MONTANA DEI SIBILLINI. SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE
GIUDICATRICE.
CIG: 8543580141

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del
Decreto Sindacale n.16del 31/07/2020;

ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato
dalla L. 190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario
finale dello stesso;

VISTO il decreto legislativo18 aprile 2016 n.50;

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto
legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitali»(Decreto Semplificazioni);

PREMESSO che con determinazione n. 3548 del 23 dicembre 2020 si è proceduto ad indire una
procedura telematica negoziata mediante Richiesta di Offerta su1 Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (di seguito denominata anche RdO) per l’affidamento della gestione
del centro antiviolenza “Donna con te” servizio interambito ATS 22 Ascoli Piceno (capofila), ATS
21 San Benedetto del Tronto, ATS 23 Unione Comuni Vallata del Tronto, ATS 24 Unione



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 168 del 25/01/2021

Montana dei Sibillini e con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 124 del 21/01/2021, con la quale è stata nominata la
Commissione giudicatrice della gara in questione;

VISTO l’art. 77 del decreto legislativo n. 50/2016 recante «Commissione giudicatrice» ed in
particolare i commi 3,4 e 7;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Ascoli Piceno n. 34 del 14/03/2017,
con la quale sono stati adottati criteri per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici
nelle procedure bandite dal Comune di Ascoli Piceno per l’aggiudicazione di contratti pubblici;

PRESO ATTO che la Dott.ssa Carla Rosati per motivi personali è impossibilitata a partecipare
alle sedute della commissione relative alla procedura in oggetto;

CONSIDERATO che si rende opportuna la sua sostituzione ;

DETERMINA

1. Di nominare la Dott.ssa Maria Elena Orsini, Ass. Sociale - Istruttore direttivo - in
sostituzione della Dott.ssa Carla Rosati, come componente della commissione giudicatrice (anche
con funzioni di segretario verbalizzante);

2. di dare atto che l’accettazione e l’efficacia dell’incarico è subordinata alla sottoscrizione della
dichiarazione che sarà rilasciata dal commissario ai sensi degli articoli 46, 47 e 76 del D.P.R. n.
445/2000, circa l’assenza delle cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 42 del Codice dei
Contratti pubblici, nonché di cause di incompatibilità previste dall’articolo 77, co. 4-6, dall’articolo
35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla L. n. 190/2012, e dall’articolo 51del Codice
di Procedura Civile;

3. di dare atto che qualora le cause, anche potenziali, di incompatibilità e di astensione o di
conflitto di interesse fossero rilevabili dal Commissario in sede di gara, a seguito dell’apertura delle
offerte, detto Commissario dovrà immediatamente sospendere le operazioni commissariali,

4. di ribadire che il Responsabile Unico del presente Procedimento ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs.50/2016 è il dottor Paolo Ciccarelli;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 168 del 25/01/2021

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art.147 bis del D.Lgs.267/2000;

6. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e, pertanto, è
immediatamente esecutiva;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e del curriculum della Dott.ssa Maria
Elena Orsini componente della commissione, sul profilo del committente sezione “Amministrazione
trasparente”ai sensi dell’art.29co.1delD.Lgs.50/2016.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 168 del 25/01/2021

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
CICCARELLI PAOLO

Il Dirigente
CICCARELLI PAOLO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-01-25T12:14:13+0100
	PAOLO CICCARELLI




